АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013 № 706
г. Барнаул

О государственных программах Алтай-
ского края

В целях обеспечения исполнения в Алтайском крае статьи 179 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, перехода с 1 января 2014 года на ис-
пользование инструмента государственных программ Алтайского края
постановляю:

1. Считать долгосрочные целевые программы Алтайского края
государственными программами Алтайского края (далее - «государственные
программы»).

2. Органам исполнительной власти Алтайского края в течение I полуго-
дия 2014 года обеспечить приведение государственных программ в соответ-
ствие с порядком разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Алтайского края, утвержденным постановлением Адми-
нистрации края от 23.09.2013 №502.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов Алтайского края принять меры по разработке
муниципальных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного
управления экономики и инвестиций Алтайского края Щетинина М.П.
и заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета админи-
страции Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
Притупова В.Г.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин